

حوادث

دستگیر ۷ مظنون پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش

سختگویی پلیس ضمن تشریح اقدامات صورت گرفته در مورد قتل مهرجویی از شناسایی و دستگیری هفت نفر از مظنونان این پرونده خبر داد.

سردار سعید منتظرالمهدی با حضور در صحنه قتل پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش نیز گفت: کارآگاهان در ادامه اقدامات و ارتباطات فنی در سه حوزه اطلاعاتی، آزمایشگاهی و میدانی هفت نفر از مظنونان پرونده را طی عملیات‌های جداگانه تا پاسی از شب گذشته در نقاط مختلف کشور دستگیر کردند.سختگویی فراجا با اینکه در این خصوص ابعاد تازه‌ای از فرآیند کشف ایجاد شد، اضافه کرد: کماکان تحقیقات به صورت جدی در حال انجام است. شواهد و قرائن حکایت از اخبار امیدوارکننده در قطعیت در کشف جرم را دارد.منتظرالمهدی همچنین پیشتر گفته بود:« تمامی اطلاعات و دلایل موجود در صحنه جرم توسط کارآگاهان ویژه کشف قتل برداشت شده است. عملیات بررسی صحنه به پایان رسید و کارآگاهان در حال تجزیه و تحلیل ادله موجود هستند. متأسفانه در ویلای مرحوم مهرجویی دوربینی نبود. دوربین‌های ورودی شهرک هم کار نمی‌کرد و البته این کارنکردن مربوط به یکی دو روز اخیر نیست و از مدت‌ها قبل دوربین‌ها غیرفعال بودند. اما دوربین‌های دیگری که در این شهرک وجود داشت از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی مورد بررسی قرار گرفته و اطلاعات موجود در آن تخلیه شد.»سختگویی فراجا با اشاره به استفاده از سگ‌های ویژه کشف قتل در این پرونده گفته بود:« ردزنی‌هایی بر اساس رد خون مقتولین بالغ بر چهارهزار خط تلفن مورد رصدقرار گرفته و عملیات پلیس با جدیت در حال انجام است و امیدواریم در کمترین زمان ممکن افراد قاتل شناسایی شوند.»

قتل یک جوان افغان به دست هموطنش
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از قتل یک جوان ۱۶ ساله تبعه افغانستان و دستگیری قاتل این پرونده در تهران خبر داد.سردار علی ولی پور گودرزی در تشریح این حادثه گفت: در بی وقوع یک فقره قتل در سطح شهر تهران و اعلام این خبر به پلیس، بررسی موضوع و رسیدگی به این پرونده در اختیار تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.کارآگاهان در گام نخست دریافتند؛ او ساخر خردامه‌ه سال جاری ۲ جوان ۱۵ و ۱۶ ساله تبعه افغانستان در حال شوخی با یکدیگر بودند که در ادامه تبدیل به درگیری می‌شود و جوان ۱۵ ساله با استفاده از یک جسم برنده مقتول را زخمی و به قتل می‌رساند و پس از اینکه متوجه قتل وی شد از محل به سرعت متواری می‌شود.این مقام ارشد انتظامی در ادامه تصریح کرد: کارآگاهان در ادامه با استفاده از روش‌های اطلاعاتی و میدانی مخفیگاه قاتل را شناسایی و پس از اعزام اکیبی از مأموران به آنجا متوجه می‌شوند که قاتل متواری شده و به همین جهت احدی از خانواده قاتل را جهت ارائه توضیحات به اداره دهم پلیس دعوت کردند که ابتدا منکر هرگونه اطلاع از مخفیگاه متهم می‌شود که در ادامه کارآگاهان با استفاده از شیوه‌های نوین کشف جرم متخساکه قاتل را شناسایی و در حد عملیات منسجم وی را دستگیر و به اداره دهم پلیس آگاهی انتقال دادند.

تاکید بر برخورد با متخلفان در لباس ماموران انتظامی

در دیدار فرمانده انتظامی کل کشور با رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح بر ضرورت برخورد متخلفین در لباس مامورین انتظامی تاکید شد.حجت‌الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان در دیدار با سردار رادان، فرمانده انتظامی کل کشور، گفت: به‌رغم زحمات و تلاش‌های شبانه‌روزی مأموران انتظامی و تنوع مأموریت‌ها، ممکن است معدود افرادی در فراجا، در این لباس، عامدانه تخلف و زحمات کارکنان فداکار فراجا را خدشه‌دار کنند و ما موظف هستیم در جهت صیانت و سالم‌سازی نیروها و به‌خاطر جایگاه رفیع انتظامی کشور، با خاطیان برخورد قضایی داشته باشیم.

کاهش بیش از ۴ درصدی وقوع انواع سرقت در تهران

رئیس پلیس آگاهی پایتخت با تأکید بر دستگیری گسترده ارادل و اوباش در سطح تهران بزرگ در هفته‌های اخیر مدعی شد که در شش ماه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ شاهد کاهش بیش از ۴ درصدی وقوع سرقت در سطح تهران بزرگ بوده‌ایم.سردار «علی ولی‌پور گودرزی» با تأکید بر این که پلیس در سال ۱۴۰۲ در راستای رسیدگی به مطالبات شهروندان، تشدید مقابله با سرقت را در دستور کار خود قرار داده است، عنوان کرد: آمارهای پلیس نشان می‌دهد که با توجه به اقدامات مقابله‌ای و پیشگیرانه انجام‌شده، در شش ماه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ شاهد کاهش بیش از ۴ درصدی وقوع سرقت در سطح تهران بزرگ بوده‌ایم.وی افزود: میزان کاهش وقوع سرقت در برخی انواع سرقت‌ها به‌خصوص سرقت‌های مهم حتی بیشتر است، به نحوی که آمار سرقت منزل در سطح پایتخت در شش ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۲۰ درصد کمتر شده است.

سه‌شنبه ۲۵ مهر۱۴۰۲ - سال هشتم ■ شماره ۲۲۸۰

جامعه

«همدلی» تبعات افزایش مسکن‌های کارگری و مجردی را بررسی می‌کند:

افزایش خانه‌های پلاک قرمز با موج جدید مهاجران به ایران



۹۰ درصد مراجعه کنندگانشان را اتباع بیگانه تشکیل می‌دهند. اما شاید عمده ترین بخش

سختن امانی به اظهاراتش در مورد خانه‌های خالی کوچکی که اکثرآ فرسوده هستند و توسط کارگران اجاره می‌شوند بر گردد. وی در این مورد گفت:افزایش اجاره واحدهای مسکونی در همه جای تهران وجود دارد اما در محله‌هایی مانند هرندی و شوش و… به دلیل حضور اتباع بیگانه بیشتر نمود پیدا کرده بطوریکه در این محله گاه شاهد سکونت چند خانواده در یک خانه چندمتری هستیم که این مسئله باعث

شیوع و گسترش امراض و بیماری‌ها شده و خانواده‌ها نگرانند که این بیماری‌ها و مشکلات فرهنگی به فرزندانشان نیز سرایت کند

وی با بیان اینکه تعداد معتادان متجاهر در این محله‌ها یافته اما هنوز هم این

معتادان حضور دارند، به وضعیت امنیت در این محله اشاره کرد و گفت: شاهد سرقت و ناامنی

به خصوص در معابر خلوت هستیم. وی اشاره‌ام به به افزایش آمار زباله گردها در این مناطق کسرد ه و گفت: با اینکه مغازه‌های خیابانی تعطیل شده اما شبانه ۸ تا ۱۰ وانت اقدام به خرید زباله‌ها به صورت سیار می‌کنند که باید فکری به حال آن اندیشیده شود.اما این اولین بار نبود که امانی از خانه‌های پلاک قرمز سخن می‌گفت. در مردامه‌ه سال گذشته نیز وی در زمان ارائه گزارشی از منطقه ۱۳ محله اسدی، برای اولین بار در دوره شوروی ششم سخن از رشد چنین خانه‌هایی به میان آورد و گفت: ۷۰۰ خانواده بی سرپرست در این منطقه ساکن هستند که زنان سرپرست خانوار، این خانواده‌ها را مدیریت می‌کنند.

این عضو شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به افزایش تعداد خانه‌های مجردی و قرمز در

این منطقه، یادآور شد: افزایش تعداد معتادان متجاهر و سرقت در محله عمده ترین بخش انتقادات مردم منطقه به شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه شهرداری منطقه، ضایعات فروششان را مدیریت کرده اما مردم دید مثبتی به این موضوع ندارند، خاطر نشان کرد: یافت فرسوده که کالبد این منطقه را تشکیل داده در چنبره قوانین دست و پاگیر ساخت و ساز گرفتار است.

نسخه‌های برای یک بیماری

در این میان شاید بهترین راهکار برای کاهش

پلاک‌های قرمز، نوسازی بافت‌های فرسوده باشد. امانی اما درباره نوسازی بافت‌های فرسوده محله شوش گفت: با بارویکرد مبارزه با خرده فروشان، عمده فروشان، قاچاقچیان و معتادان متجاهر در حال انجام است.وی با بیان اینکه بالغ بر ۳۰۰ پلاک قرمز در تهران از خانه‌های که متروکه هستند شناسایی شده است گفت:«البته این خانه‌ها بارها شناسایی و توسط پلیس پلمب شده‌اند.

وی ادامه داد: این خانه‌ها ساعتی یا روزانه برای خرید و فروش مواد مخدر اجاره داده می‌شوند.

بسیاری از این خانه‌ها مرکز خرید و فروش مواد مخدر شده‌اند.سردار رحیمی آن زمان گفته بود؛ ما استعمال این خانه‌ها را گرفته‌ایم. مالکان محله گفت: بوی تعفن ناشی از زباله‌های موجود در انهار یکی دیگر از مشکلات است و امیدواریم که اقدامات خوبی در این خصوص انجام گیرد.

اما امانی، تنها مسئولی نبود که در خصوص پلاک‌های قرمز در شوش صحبت کرد. محمد شیر، شهردار منطقه ۱۵ نیز به عنوان مدیر مستقیم محله شوش در خصوص خانه‌های پلاک قرمز گفت: در منطقه ۱۵ تعداد ۱۸ خانه پلاک قرمز پلمب شده است. در شب عید یک خانه تیمی که ۷۰ معتاد در آن رفت و آمد داشتند، تخریب شد و با این اقدام بخشی از مشکلات محله کاهش یافت.واگر دستور قضایی بگیریم پلمب و تخریب سایر خانه‌های پلاک قرمز را نیز انجام خواهیم داد.علاوه بر امانی، احمدی صدر مدیرعامل سازمان رفاه خدمات

و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران نیزبه عنوان یکی دیگر از مدیران شهری، دو سال قبل در جلسه شورای مدیران و معاونین امور اجتماعی و فرهنگی مناطق ۲۲ گانه گفت: ما هم افزایش همه دستگاه‌های متولی در امر کاهش آسیب، توانستیم ۲۸۰ خانه پلاک قرمز که منبع بزه در تهران محسوب می‌شوند را تعیین و تکلیف کنیم.

از وعده تا عمل

ولی مدیریت شهری تنها نهادی نیست که تاکنون از پلاک قرمزها سخن گفته است. سردار حسین رحیمی رئیس پلیس وقت تهران بزرگ نیز در تابستان سال قبل، با بیان اینکه خانه‌های پلاک قرمز بعد از شناسایی به مرکز قضایی معرفی شده‌اند اظهار کرد: مرحله ۱۵ طرح ظفر بارویکرد مبارزه با خرده فروشان، عمده فروشان، قاچاقچیان و معتادان متجاهر در حال انجام است.وی با بیان اینکه بالغ بر ۳۰۰ پلاک قرمز در تهران از خانه‌های که متروکه هستند شناسایی شده است گفت:«البته این خانه‌ها بارها شناسایی و توسط پلیس پلمب شده‌اند.

وی ادامه داد: این خانه‌ها ساعتی یا روزانه برای خرید و فروش مواد مخدر اجاره داده می‌شوند. بسیاری از این خانه‌ها مرکز خرید و فروش مواد مخدر شده‌اند.سردار رحیمی آن زمان گفته بود؛ ما استعمال این خانه‌ها را گرفته‌ایم. مالکان محله گفت: بوی تعفن ناشی از زباله‌های موجود در انهار یکی دیگر از مشکلات است و امیدواریم که اقدامات خوبی در این خصوص انجام گیرد. اما امانی، تنها مسئولی نبود که در خصوص پلاک‌های قرمز در شوش صحبت کرد. محمد شیر، شهردار منطقه ۱۵ نیز به عنوان مدیر مستقیم محله شوش در خصوص خانه‌های پلاک قرمز گفت: در منطقه ۱۵ تعداد ۱۸ خانه پلاک قرمز پلمب شده است. در شب عید یک خانه تیمی که ۷۰ معتاد در آن رفت و آمد داشتند، تخریب شد و با این اقدام بخشی از مشکلات محله کاهش یافت.واگر دستور قضایی بگیریم پلمب و تخریب سایر خانه‌های پلاک قرمز را نیز انجام خواهیم داد.علاوه بر امانی، احمدی صدر مدیرعامل سازمان رفاه خدمات

ثبت نام رایگان دهک‌های یک تا ۴ در مدارس سمپاد

نام شده‌اند .

الهام باوری، در این باره اظهار کرد: به تمام مدارس اعلام کردیم که فعلا علی الحساب بدون اینکه هیچ پولی از بچه‌های دهک

یک تا چهار ثبت کنند. این بچه‌ها را ثبت نام کنند. وی ادامه داد: هنوز آن اعتبار به ما داده نشده است اما با این حال برای بچه‌ها نباید مشکلی وجود داشته باشد. اگر احیانا دانش آموزی وجود دارد که جزو چهار دهک اول بوده اما به

هشدار پزشکیان :

یک عمل جراحی پزشکی که خود اینتها با آن قرارداد بسته‌اند نمی رسد. اگر راست می‌گویید و عدالت دارید این کار را نکنید و بروید سرفه‌ای که پهن کرده اید بنشیند. نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: با این بی عدالتی که وجود دارد امکان ادامه برای برخی پزشکان وجود ندارد طبیعتا عده‌ای ترجیح می‌دهند بروند عده‌ای هم که معتقد به انقلاب، مردم و کشور هستند می‌مانند و با سختی زندگی شان را می‌چرخاند. اگر من همین الان با همین حقوق پزشک می‌شدم دیگر نمی‌توانستم حتی خانه کرایه کنم و نمی‌توانستم ماشین بخرم و خیلی کارهای دیگری انجام دهم.

پزشکیان افزود: در قدیم با همان پول‌های دولتی که گرفتیم خانه و ماشین خریدم اما از این به بعد دیگر کاری نمی‌توانم انجام دهم. پزشک و اسناد دانشگاهی که کارش را الان شروع می‌کند با این حقوق چگونه می‌خواهد خانه یا یک وسیله نقلیه بخرد یا فرزندشان را در این ملاریس که بزرگان ما درست کردند که پول ثبت نامش هشتاد میلیون تومان است ثبت نام کنند. وی گفت: الان از بسیاری از کشورها افراد برای درمان به کشور ما می‌آیند ولی در آینده مردم خردمن مجبورند برای درمان بسیاری از بیماری‌ها به خارج بروند. این چیزهایی که الان وجود دارد را ما درست کردیم. از قبل از انقلاب وجود داشته اما آن چیزهای که بعدا قرار است درست شود بدتر می‌شود.

www.hamdelidaily.ir

هاشور

اصلاح شیوه‌اعزام به خدمت سربازی
درحالی که تا پیش از این، اعزام ورزشکاران فوتبال، والیبال و بسکتبال تیم‌های برتر و ملی تا سن ۲۸ و ۳۰ سالگی به تعویق می‌افتاد، از این به بعد کلیه ورزشکاران همانند سایر جوانان به سربازی اعزام می‌شوند.طرح تعویق سربازی ورزشکاران حرفه‌ای منتفی شد. پیگیری‌ها ورزشکاران فوتبال، والیبال و بسکتبال تیم‌های برتر و ملی تا سن ۲۸ و ۳۰ سالگی لغو شده و از این به بعد کلیه ورزشکاران همانند سایر جوانان به سربازی اعزام می‌شوند. مسئولان مربوطه عدم تمدید این مصوبه را عدالت محوری و مساوات اعلام کرده و خاطر نشان کردند: در سال‌های گذشته اجرای این مصوبه موجب نارضایتی و گل‌مندی جوانان از تبعیض بوجود آمده شده بود که هم اکنون با عدم تمدید مصوبه تعویق سربازی، ورزشکاران نیز مانند سایر جوانان برای خدمت به سربازی اعزام می‌شوند.

صدور ۲ میلیون بر گر جریمه برای خودروهای فاقد «معاینه فنی»

معاون عملیات پلیس راهور پایتخت ضمن هشدار به مالکان خودروهای فاقد «معاینه فنی» خبر از صدور بیش از دو میلیون بر گر جریمه برای این خودروها از ابتدای اسمال در تهران داد. سرهنگ رازقی درباره طرح جدید پلیس برای ابطال معاینه فنی اظهار کرد: یکی از معضلات اصلی شهر تهران در کنار ازدحام و شلوغی و تصادفات، بحث آلودگی شهر تهران است که به سبب تردد خودروها و وضعیت ترافیکی در نیمه دوم هر سال تشدید می‌شود. وی با اشاره به اجرای طرح جدید ابطال معاینه فنی وسایل نقلیه دودزا و دارای نقص ایمنی گفت: قبلا هر وسیله نقلیه‌ای که برگره معاینه فنی دریافت می‌کرد تا یک سال خیالش راحت بود و کسی هم کاری به آن وسیله نداشت، اما از دو ماه قبل این امکان را برای افسران پلیس راهنمایی و رانندگی فراهم کردیم تا بتوانند نسبت به ابطال برگره معاینه فنی خودروهای دودزا و خودروهای دارای نقص ایمنی اقدام کنند.سرهنگ رازقی اظهار کرد: خودروهایی که برگره معاینه فنی آن‌ها ابطال می‌شود باید رفع نقص کرده و به مراکز معاینه فنی مراجعه نمایند و مجدداً برگره معاینه فنی بگیرند در غیر این صورت روزانه مبلغ ۵۰ هزار تومان جریمه می‌شوند.

دور ریز «فان» در کشور بالاست

رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر لزوم دسترسی به آب و غذای سالم در همه دهک‌های درآمدی، درعین حال درباره مدیریت «فان» در کشور گفت: دور ریز نان در کشور بالا است؛ باید برای دسترسی قشر آسیب‌پذیر قیمت نان را پایین نگه داشت اما گاهی دور ریز نان به خاطر قیمت پایین آن، زیاد می‌شود.کنگر سیدخیدر محمدی افزود: سازمان غذا و دارو به عنوان ناظر بر سلامت غذا وظایف خود را انجام می‌دهد؛ چون حق همه مردم دسترسی به غذا و آب سالم است. غذا در همه جماع، موضوعی امنیتی است که ذذغه تمام جوامع است و باید امنیت غذا برقرار باشد. حدود ۷۰۰ میلیون نفر در دنیا دسترسی به غذا ندارند و ۳.۱ میلیارد نفر سوءتغذیه دارند که عمدتا کشورهای فقیر هستند. با شرایط حاکم در غزه، صهیونیسم جهانی علیرغم ادعای پوشالی خود یکی از محدودیت‌هایی‌که به صورت ظالمانه بر مردم مظلوم غزه ایجاد کرده است، محدودیت دسترسی آنها به مواد غذایی است. وی گفت: محصول غذایی باید ارزش غذایی بالایی داشته باشد. در عین حال لازم است از دهک‌های درآمدی پایین حمایت ویژه شود که این موضوع از تأکیدات شخص رئیس جمهور هم است.

همه مردم در هر طبقه‌ای باید به غذای سالم دسترسی داشته باشند.محمدی ادامه داد: امروز مدیریت نان یکی از چالش‌های ما است و وزارت صمت و جهاد کشاورزی دنبال این هستند که مصرف نان را مدیریت کنند. دور ریز نان بالا است و پارانه‌ای بودن نان شاید در این زمینه معضلی باشد؛ چراکه از یک‌سو باید برای دسترسی قشر آسیب‌پذیر قیمت نان را پایین نگه داشت اما گاهی دور ریز نان به خاطر قیمت پایین آن زیاد می‌شود. گاهی نان‌هایی که مانده است را برای مصرف دام می‌برند که این منطقی نیست و شاید بتوان تغذیه بهتر دیگری برای دام در نظر گرفت.

عکس نوشت



وزارت گردشگری و آثار باستانی مصر اعلام کرد، یک گورستان متعلق به پادشاهی مصر باستان در استان منیا در جنوب شرقی شده است، مصطفی وزیری، دبیرکل شورای عالی آثار باستانی مصر گفت که این قبرستان که قدمت آن به حدود ۳۴۰۰ سال از پادشاهی جدید مصر باستان می‌رسد، متعلق به مقامات ارشد و کشیشان بوده است.این گورستان در منطقه الغریفه در منیا کشف شد. وزیری به شینها گفت: ما هفت سال به دنبال این گورستان بودیم و سرانجام در این فصل حفاری آن را پیدا کردیم.در میان یافته‌ها یک پاپیروس کامل و به خوبی حفظ شده به طول تقریبی ۱۶ تا ۱۸ متر، با متونی در مورد کتاب مردگان، و یک تابوت چوبی حکاکی شده و رنگی از دختر یکی از کشیشان عظیم چپونی وجود داشت.به گفته دبیرکل شورای عالی آثار باستانی مصر، این تیم همچنین طلسم، جواهرات، تابوت‌های سنگی و چوبی حاوی مومیایی‌ها و گروهی از مجسمه‌های اوشاپتی ساخته شده از سفال و چوب را پیدا کردند.